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X.  Sociale  S p ø r g s m a a l .  

1. Handel med Opium og andre skadelige 
Bedøvelsesmidler. 

I 5. Udvalgs Beretning herom frem- 
hævedes, at Kontrollen med Fremstillingen 
af Bedøvelsesmidler har bevirket, at den 
lovlige Fabrikation kan siges at have til- 
passet sig efter de lovlige Behov. Problemet 
er nu den ikke formindskede ulovlige Han- 
del og den stigende hemmelige Fabrika- 
tion. 

Udvalget henstillede, at der rettedes 
en fornyet Opfordring til de Regeringer, 
der endnu ikke har tiltraadt eller ratificeret 
de forskellige Opiums-Konventioner, om 
at gøre Skridt dertil, og understregede der- 
hos Vigtigheden af intensiv Propaganda 
blandt Ungdommen mod Misbrug af Bedø- 
velsesmidler, og Betydningen af den offent- 
lige Menings og Pressens Medvirkning paa 
dette Omraade. 

Forsamlingen tog 5. Udvalgs Beret- 
ning til Efterretning og godkendte dens 
Slutninger. 

2. Hjælp til nødlidende Udlændinge. 

I 1931 nedsattes et Udvalg af Sag- 
kyndige fra 12 Lande til at undersøge dette 
Spørgsmaal, hvilket Udvalg i December 
1933 fremsatte et Traktatforslag og 14 Hen- 
stillinger, jfr. Beretning til Rigsdagen om 
15. Forsamling. Side 40-41.  

Sekretariatet var nu i Besiddelse af 
37 Meddelelser fra Regeringer og 3 Svar 
fra private Organisationer indeholdende 
Bemærkninger til nævnte Henstillinger, og 
under Hensyn hertil besluttede Forsam- 
lingen at anbefale Ekspertudvalget at træde 
sammen i nær Fremtid for at fortsætte 
dets Bestræbelser for at opnaa en Bedring 
i nødlidende Udlændinges Stilling. 

3. Den internationale Hjælpeunion. 

Efter Anmodning fra den venezue- 
lanske Delegation var den af Hjælpeuni- 
onens Eksekutivkomité afgivne Beretning 
af Forsamlingen blevet henvist til Behand- 

ling i 5. Udvalg. Ifølge Beretningen talte 
Unionen den 31. Juli 1935 30 Medlems- 
stater, som til et Begyndelsesfond har bi- 
draget 460.600 schw. Fres. Unionen har 
hidtil traadt hjælpende til efter et Jord- 
skælv i Indien i Januar 1934 og et Jord- 
skælv i Beloutchistan i Juni 1935. Unionen 
har derhos knyttet Forbindelse med de in- 
ternationale og nationale Røde-Kors-Or- 
ganisationer. 

Paa Forslag af 5. Udvalg vedtog For- 
samlingen følgende Beslutning: 

>>Efter at have taget Beretningen om den 
internationale Hjælpeunions Virksomhed i Perio- 
den 12. Juli 1933 --31. Deceniber 1934, til 
Efterreming, har Forsamlingen med Tilfredshed 
gjort sig bekendt med, at 30 Stater har tiltraadt 
Unionen, og udtaler Ønske om, at yderligere Til- 
trædelser vil styrke Unionens Autoritet og Virk- 
somhedsmuliqheder; 

Forsamlingen udtrykker sin Tilfredshed 
med de første Skridt, som Unionen har taget i 
Anledning af visse Ulykker, og den velvillige 
Modtagelse, som en af dens Henvendelser fik hos 
forskellige Regeringer; 

understreger Betydningen af de Forholds- 
regler, der er taget med Henblik paa at sikre 
Samvirken med andre Hjælpeorganisationer og 
paa, særlig ved Ansættelse af Sagkyndige, at 
fremme forberedende Undersøgelser til Lettelse 
af fremtidig Virksomhed; 

og paaskønner Unionens Formaal og de 
Bestræbelser, der eg, udfoldet for at sikre dens 
Udvikling«. 

4. Straffe- og Fængselsspørgsmaal. 

Den 15. Forsamling henstillede til Rege- 
ringerne at drage Omsorg for, at Behand- 
lingen af Straffefanger ikke maa være ringere 
end de af den internationale Straffe- og 
Fængselskommission' vedtagne »Standard- 
Minimum-Regler«, óg paalagde Generalse- 
kretæren at anmode Regeringerne om aarligt 
at underrette Sekretariatet om de paa Fæng- 
selsvæsenets Omraade indhøstede Erfaringer. 

Generalsekretæren forelagde for den 16. 
Forsamling 20 fra Regeringer om dette 
Spørgsmaal modtagne Medddelelser, og af- 
gav derhos Beretning om Virksomheden i 
de forskellige internationale Fængselsor- 


